

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí dokumentů obce Kostelec u Holešova.

žadatel:

adresát žádosti: obec Kostelec u Holešova, DS: bs9bdhn

Kostelec u Holešova 20. října 2022

V zápise Rady obce č. 19/2022 konané dne 19.10.2022 je v bodě 3 uvedeno: „12.10. proběhla kontrola SFŽP na akci Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova - bez závad“.

V návaznosti na tuto zveřejněnou informaci a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o dokumenty obce Kostelec u Holešova v preferované elektronické verzi (pdf):

Požadované informace:

Veškeré dokumenty ohledně kontroly SFŽP na akci Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

Upřesnění:

Veškerými dokumenty jsou myšleny nejen samotné dokumenty kontroly SFŽP včetně příloh, ale i vzájemná oboustranná komunikace (listinná i elektronická) obce a SFŽP, která má souvislost s kontrolou. Z poskytnutých dokumentů musí být prokazatelně zřejmé kdo dokument vydal/podepsal/odeslal a kdy k této skutečnosti došlo.



Obec Kostelec u Holešova
768 43 Kostelec u Holešova čp. 58

Číslo jednací:	Oprávněná úřední osoba	Telefon:	e-mail:	Datum:
OUKUH-1129/2022	Mgr. Aleš Pospíšilík	724 184 620	obec@kostelecuholesova.cz	4.11.2022

Odpoověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Kostelec u Holešova, zastoupená starostkou obce RNDr. Marcelou Pospíšilíkovou, obdržela dne 03.10.2022 vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, kde požadujete informace

Veškeré dokumenty ohledně kontroly SFŽP na akci Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

V příloze zasíláme kopii „Záznamu z monitorovací návštěvy v průběhu realizace projektu“.

Vzhledem k tomu, že dokument poskytujeme bez osobních údajů fyzických osob a s anonymizací podpisů funkcionářů, vydáváme rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, které přikládáme.

Mgr. Aleš Pospíšilík
místostarosta obce

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 1483094359/0800	IČ: 00287342	E-mail: obec@kostelecuholesova.cz Datová schránka: bs9bdhn	Tel: 573 385 129 573 385 069
ČNB Brno 94-8316691/0710	DIČ: CZ00287342	Internet: www.kostelecuholesova.cz	Fax: 573 385 069



Záznam z monitorovací návštěvy v průběhu realizace projektu

Monitorovaný subjekt	OBEC KOSTELEC U HOLEŠOVA
Oprávněná osoba monitorovaného subjektu	RNDr. MARCELA POUPŠILÍKOVÁ
Název monitorovaného projektu	REKONSTRUKCE ZELENĚ V OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA
Registrační číslo projektu	CZ05.4.27/0.0/0.0/19-128/00 11019
Způsob a datum oznámení termínu monitorovací návštěvy	3. 10. 2022 E-MAILEM
Datum výkonu monitorovací návštěvy	12. 10. 2022
Místo výkonu MN	KOSTELEC U HOLEŠOVA

Monitorovací návštěva dle ustanovení § 3 odst. 1 kontrolního řádu byla provedena za účelem ověření dokumentů předložených žadatelem / příjemcem a ke zjištění stavu realizace v místě projektu. Výstupy této monitorovací návštěvy slouží jako podklad k posouzení, zda by u akce měla být zahájena kontrola dle ustanovení § 5 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění.

Předmět monitorovací návštěvy

- Ověření informací z vystavených faktur, zpráv o realizaci a žádostí o platbu.
- Ověření harmonogramů (termínů) realizace.
- Ověření souladu realizace s projektovou dokumentací, smlouvou o dílo a položkovým rozpočtem

V rámci monitorovací návštěvy byly učiněny tyto úkony

- Kontrola souladu realizace projektu s předloženou projektovou dokumentací.
- Kontrola souladu realizace projektu s předloženými smlouvami o dílo a položkovými rozpočty.
- Kontrola souladu realizace projektu s vystavenými fakturami a soupisy provedených prací.
- Kontrola realizace povinných propagačních opatření.
- Pořízení fotodokumentace.



Popis zjištěných skutečností

1. Na základě monitorovací návštěvy ~~byly/nebyly~~ identifikovány nedostatky či porušení podmínek poskytnutí dotace (PD, PrŽaP, výzva, další podmínky OPŽP, právní akt o poskytnutí dotace, legislativa ČR apod.).
2. ~~Pokud ano, popište jejich charakter.~~

Stanovená nápravná opatření

1. Nápravná opatření ~~byla/nebyla~~ stanovena.
2. Pokud byla stanovena nápravná opatření, popište níže jejich charakter, termín přijetí nápravného opatření a způsob informování zaměstnance provádějícího monitorovací návštěvu.

NA HŘEBITOVĚ JE NUTNÁ VÝMĚNA AKP VSOCHLEHO
CRATAEGUS LAEVIGATA 'Alboplum' - V NEJBLIŽÍM
VHODNÉM AGROTECHNICKÉM TERMÍNĚ. BUDE
POLOŽENA FOTOGRAFIE MPOUČNĚ P PŘÍŠTÍ
ŽÁDOSTI O PLATBU.
V PŘÍPADĚ JAKÝKOLIV DALŠÍHO ÚHYNU ROSTLIN

V dne 12. 10. 2022

KONTAKT V HOLEŠOVA

Monitorovací návštěvu vykonal:

Martina Rubáčová, projektový manažer, Odbor ochrany přírody

.....
podpis

OBEC Kostelec u Holešova
768 43 Kostelec u Holešova
tel. 724 184 620

.....
podpis zástupce příjemce podpory



Obecní úřad Kostelec u Holešova
768 43 Kostelec u Holešova čp. 58

Číslo jednací:	Oprávněná úřední osoba	Telefon:	e-mail:	Datum:
OUKUH-1130/2022	Mgr. Aleš Pospíšilík	724 184 620	obec@kostelecuholesova.cz	4.11.2022

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Kostelec u Holešova jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), posoudil Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 21.10.2022, jejímž předmětem je poskytnutí

veškerých dokumentů ohledně kontroly SFŽP na akci Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova.

a dle § 15 odst. 1 InfZ a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), **rozhodl o částečném odmítnutí žádosti.**

Odůvodnění:

Obecní úřad Kostelec u Holešova (dále i „povinný subjekt“) obdržel shora citovanou žádost a po jejím posouzení dospěl k závěru, že poskytované dokumenty obsahují osobní údaje a údaje umožňující zjištění totožnosti fyzických osob, které obci Kostelec u Holešova neudělily souhlas ke zpracování jejich osobních údajů. Z tohoto důvodu tyto údaje vyloučil.

Dle § 8a odst. 1) zákona InfZ informace, týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.

Takovými právními předpisy jsou zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a Směrnice pro práci s osobními údaji, která v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679/EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), upravuje způsoby nakládání s osobními údaji při jejich zpracování a používání v případech, kdy správcem osobních údajů je obec Kostelec u Holešova.

Dle této směrnice jsou osobními údaji veškeré informace o identifikovatelné fyzické osobě. Identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.

Rovněž odmítl poskytnutí podpisů funkcionářů na poskytovaných dokumentech, protože § 8a odst. 2) uvádí, že povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo

pracovním zařazení. Protože podpis není údajem, který by vypovídal o veřejné nebo úřední činnosti, nebo o funkčním nebo pracovním zařazení, poskytl povinný subjekt informace bez jejich podpisů.

Vaše zákonné právo na poskytnutí informací může být omezeno pouze zákonem. Problematika práva na poskytování informací je upravena v zákoně InfZ. Tento zákon pod pojmem informace rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního (ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím). Obecně lze vycházet z toho, že má-li povinný subjekt k dispozici informace, o které žadatel žádá, v podobě stanovené v § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je jeho povinností tyto informace poskytnout, vyjma těch případů, na něž by dopadala ust. § 7 až § 11 téhož zákona, případně ustanovení některých zvláštních zákonů.

Povinný subjekt Vámi požadovanou informaci k dispozici má, ale zaslal Vám požadovaný dokument s anonymizací osobních údajů a vlastnoručních podpisů funkcionářů.

Její poskytnutí omezil v souladu s ust. § 8a odst. 1) a 2) zákona InfZ. Učinil tak zejména proto, že Vaše právo na poskytování informací podřadil pod právo na ochranu osobních údajů, v tomto případě osobních údajů fyzických osob a podpisů, zejména proto, že podpisy nejsou informacemi ve veřejném zájmu, nemají vliv na obsah informace a jsou nejvíce zneužitelným údajem.

Vzhledem k výše uvedenému, rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 odst. 1 správního řádu podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím Obecního úřadu v Kostelci u Holešova. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Aleš Pospíšilík
místostarosta obce

Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 1483094359/0800	IČ: 00287342	E-mail: obec@kostelecuholesova.cz Datová schránka: bs9bdhn	Tel: 573 385 129 573 385 069
ČNB Brno 94-8316691/0710	DIČ: CZ00287342	Internet: www.kostelecuholesova.cz	Fax: 573 385 069